
Uchwała Zarządu PKKG oparta na rekomendacji 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

w obszarze rozliczeń i współpracy PKKG z instruktorami golfowymi

I.Preambuła

Nadrzędnym celem niniejszej rekomendacji jest zapewnienie systemowej 
transparentności rozliczeń finansowych osób zaangażowanych w świadczenie usług 
szkoleniowych komercyjnie oraz/lub na zasadach aktywności społecznej w PKKG. 

Podstawą prawną są przepisy ogólne oraz regulacje Polskiego Związku Golfowego 
mające zastosowanie do zrzeszonych w nim klubów golfowych oraz Status PKKG i 

ogólnie przyjęte normy uczciwego współżycia członków Klubu. 

II.Definicje

Instruktor komercyjny – osoba która posiada odpowiedni poziom kompetencji, 
potwierdzony uzyskaniem certyfikatu (asystenta, instruktora, trenera, PGA PRO), 
która zrzekła się statusu amatora i jest gotowa przeprowadzać szkolenie golfowe 
odpłatnie bądź społecznie. 

Instruktor społeczny  - osoba która posiada odpowiedni do zadania poziom 
kompetencji, potwierdzony uzyskaniem certyfikatu (asystenta, instruktora, trenera, 
PGA PRO, lub jest w trakcie szkolenia certyfikującego), która utrzymuje status 
amatora i jest gotowa przeprowadzać szkolenie golfowe nieodpłatnie (społecznie) w 
ramach uzgodnionego z Zarządem Klubu zadania lub programu szkoleniowego. 

III.Regulacje

Szkolenie komercyjne godzinowe - może być przeprowadzane jedynie przez 
instruktora komercyjnego. 
a. Stawka komercyjna za 1h zegarową szkolenia jest proponowana przez Instruktora 

komercyjnego i publikowana na stronie PKKG, oraz przekazana do wiadomości 
klubowiczów. Publikacja na stronie powinna zawierać również krótkie resume 
Instruktora. 

b. Stawka komercyjna zawiera w sobie opłatę na rzecz klubu za wykorzystanie 
infrastruktury w wysokości wyznaczonej przez Zarząd PKKG, jednej dla 
wszystkich Instruktorów komercyjnych i wynosi ona :
- 50 zł/h  przy czynnym polu golfowym
- 30 zł/h  poza godzinami pracy obsługi pola

c. Powyższe ustalenia zostaną zapisane w postaci umowy z Instruktorem
d. Instruktor zgłasza awizo szkolenia komercyjnego do Zarządu Klubu na adres 

recepcja@golf.kalisz.pl , co najmniej dzień przed rozpoczęciem szkolenia.

Szkolenie komercyjne programowe - może być przeprowadzane jedynie przez 
Instruktora komercyjnego. 
a. Rozliczenie płatności następuje wyłącznie poprzez wpłatę wyznaczonej stawki na 

konto klubu przez zainteresowanego ucznia w ramach ustalonego programu 
szkoleniowego (np. za miesiąc lub sezon). 

b. Stawka rozliczeniowa z instruktorem za 1h zegarową szkolenia jest proponowana 
przez zarząd PKKG w ramach danego programu, może być kalkulowana w 

mailto:tomasz.klobuch@golf.kalisz.pl


oparciu o rodzaj dofinansowania do szkolenia lub inne ograniczenia budżetowe i 
jest jawna dla wszystkich zainteresowanych instruktorów. 

d. Powyższe ustalenia zostaną zapisane w postaci umowy z instruktorem dla danego 
programu szkoleniowego.

Szkolenie niekomercyjne/społeczne – może być przeprowadzane przez 
Instruktora Komercyjnego lub Społecznego w ramach programu szkoleniowego 
zatwierdzonego przez Klub, ogłoszonego na stronie PKKG i przekazanego do 
wiadomości klubowiczom. 

a. Instruktor komercyjny lub społeczny zrzeka się wynagrodzenia pieniężnego za 
świadczenie w/w szkolenia. 

b. Zarząd PKKG może zaproponować niepieniężną gratyfikacje dla Instruktora 
za poświęcony czas i zaangażowanie w rozwój golfa, w postaci na przykład 
prawa do gry, korzystania z infrastruktury klubu lub bezpłatnego udziału w 
turniejach.

c. Szkolenie społeczne godzinowe jest publikowane kalendarzowo z 
wyprzedzeniem na stronie Klubu – powinno się zapewnić równy dostęp dla 
wszystkich chętnych udziału w takim szkoleniu, jeśli spełniają warunki 
programu (np. Ladies Golf – dla pań, zajęcia dla młodzieży, szkolenie 
indywidualne w ramach rozwoju kompetencji Instruktora dla osób o 
określonym profilu gracza lub HCP)

d. Ze względu na różny statut członkostwa uczniów i rodzaj programu 
szkoleniowego Zarząd PKKG może wyznaczyć odpowiednią opłatę dla 
szkolonych za korzystanie z infrastruktury Klubu (np. symboliczna opłata dla 
Children`s Golf School za udział w szkoleniu grupowym)

e. Powyższe ustalenia dla każdego programu szkoleniowego zostaną spisane w 
Umowie z Instruktorem 

IV. Sankcje

Powyższe regulacje zakładają wzajemny szacunek, dobrą wolę i uczciwe podejście 
wszystkich stron zainteresowanych rozwojem golfa w PKKG. 
Jakiekolwiek umyślne naruszenie powyższych zasad współpracy powinno skutkować 
wypowiedzeniem odpowiedniej umowy z instruktorem i poinformowaniem o tym 
fakcie społeczność PKKG.

Uchwała obowiązuje od 01.07.2024
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